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Dosis aplicadas de vacuna antirrábica 

  • Meta establecida:  16,467,030 
      ◦ SESA 14,503,005 
      ◦ IMSS-Oportunidades 1,964,025 

  • Registran aplicadas:  
 

 
13,536,611 

      ◦ SESA 12,469,377 
      ◦ IMSS-Oportunidades 1,164,284 

  • Cumplimiento de la meta establecida (%):  82.43 
      ◦ SESA 85.97 
      ◦ IMSS-Oportunidades 59.28 



Dosis aplicadas de vacuna antirrábica 

Cumplimiento de la meta en las Entidades: 

Porcentaje Cumplimiento Número de 
SESA 

Dosis 
Aplicadas 

Acumulado 
de dosis 

Aplicadas 
Más de 80% 20 9,459,485 69.38 

Entre el 60% y el 79.9% 6 2,773,217 20.34 
Menos de 60% 6 1,400,950 10.28 

Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en relación 
con el total registrado: 

Porcentajes Número de SESA Dosis Aplicadas 

0 a 2.0% 17 3,005,537 

2.01 a 3.0% 5 1,755,956 

3.01 a 6.0% 6 3,327,306 

6.01 a 15.0% 3 3,029,585 

Más de 15% 1 2,515,268 



Personal participante acumulado por día: 

INSTITUCIÓN NÚMERO %	  

SESA 38,090 51.9 

Voluntarios 17,101 23.3 

Escuelas Veterinarias y/o Pecuarias 6,836 9.3 
Otros 3,541 4.8 

Grupos de la Comunidad 3,521 4.8 

Estados y Municipios 3,373 4.6 
IMSS-Prospera 604 0.8 

Fuerzas Armadas 344 0.5 
SAGARPA 37 0.1 

TOTAL 73,431 100.0 

Brigadas Puestos Fijos Ambos 
25,775 19,625 45,400 

Fuente, ver anexo 5 



Difusión Local 

Materiales Cantidad 
Carteles 55,895 
Volantes 1,141,609 
Trípticos 924,709 
Folletos 924,062 

Materiales Cantidad 
Spots TV 649 

Spots Radio 3,057 
Entrevistas 745 

Cuñas Periodísticas 571 

Materiales Cantidad 
Hrs. Perifoneo 33,115 

Pláticas 12,562 
Mantas 2,697 
Bardas 841 



RESUMEN DE LA VACUNACIÓN ANTIRRABICA DE PERROS Y GATOS PARA EL 
2016( HASTA LA SNVACYF) 

% 	  INDIC AN	  
P AR A 	  L A 	  
S NVAC yF

P E R R OS G AT OS T OT AL S E S A IMS S 	  
P R OS P E R A T OT AL T OT AL S E S A IMS S 	  

P R OS P E R A T OT AL

AG UAS C AL IE NT E S 211,158 20,883 232,041 185,634 NO 	  T IE NE 185,634 80 135,245 NO 	  T IE NE 135,245 72.86

B A J A 	  C A L IF OR NIA 341,478 5,841 347,319 269,631 2,300 271,931 78 110,332 2,300 112,632 41.42

B A J A 	  C A L IF OR NIA 	  S UR 101,475 13,457 114,932 96,611 1,332 97,943 85 88,125 1,066 89,191 91.06

C AMP E C HE 174,042 23,458 197,500 131,451 26,549 158,000 80 58,513 21,000 79,513 50.32

C HIAP AS 805,200 107,759 912,959 615,900 142,959 758,859 83 277,943 90,272 368,215 48.52

C HIHUAHUA 383,148 57,254 440,402 307,900 34,582 342,482 78 274,494 33,733 308,227 90.00

C IUDAD	  DE 	  MÉ X IC O 1,109,500 195,180 1,304,680 1,038,000 4,150 1,042,150 80 1,048,819 0 1,048,819 100.64

C OAHUIL A 352,636 32,893 385,529 304,574 23,177 327,751 85 298,374 27,306 325,680 99.37

C O L IMA 79,740 8,860 88,600 70,880 NO 	  T IE NE 70,880 80 67,461 NO 	  T IE NE 67,461 95.18

DUR ANGO 295,801 15,681 311,482 227,571 41,285 268,856 86 195,443 41,401 236,844 88.09

G UANA J UAT O 879,436 67,671 947,107 756,209 1,855 758,064 80 921,813 1,919 923,732 121.85

G UE R R E R O 504,414 117,659 622,073 484,417 26,573 510,990 82 468,571 26,573 495,144 96.90

HIDAL G O 681,397 79,664 761,061 502,437 131,580 634,017 83 481,631 117,509 599,140 94.50

J A L IS C O 857,075 104,991 962,066 768,933 900 769,833 80 403,437 0 403,437 52.41

ME X IC O 2,976,155 335,134 3,311,289 2,603,849 21,878 2,625,727 79 2,494,662 20,606 2,515,268 95.79

MIC HOAC AN 786,664 160,178 946,842 539,321 214,305 753,626 80 394,038 104,183 498,221 66.11

ME T A 	  DE 	  L A 	  S NVAC yF 	  2016 R E P OR T E 	  DOS IS 	  AP L IC ADAS 	  E N	  
L A 	  S NVAC yF 	  2016

E S T ADO

ANIMAL E S 	  P OR 	  VAC UNAR 	  
ME T A 	  2016 % 	  C UMP .	  

ME T A 	  
S NVAC yF



% 	  INDIC AN	  
P AR A 	  L A 	  
S NVAC yF

P E R R OS G AT OS T OT AL S E S A IMS S 	  
P R OS P E R A T OT AL T OT AL S E S A IMS S 	  

P R OS P E R A T OT AL

MOR E L OS 328,807 36,738 365,545 364,400 1,145 365,545 100 86,747 0 86,747 23.73

NAY AR IT 128,303 29,234 157,537 99,059 36,367 135,426 86 51,235 36,367 87,602 64.69

NUE VO 	  L E ON 530,843 54,099 584,942 467,208 742 467,950 80 451,278 606 451,884 96.57

OAX AC A 614,051 74,064 688,115 318,125 288,115 606,240 88 291,338 59,068 350,406 57.80

P UE B L A 1,180,931 272,164 1,453,095 1,013,159 229,954 1,243,113 86 661,666 98,082 759,748 61.12

QUE R E T AR O 262,576 20,915 283,491 248,159 2,491 250,650 88 209,646 0 209,646 83.64

QUINT ANA 	  R OO 156,300 13,700 170,000 143,300 NO 	  T IE NE 143,300 84 120,208 NO 	  T IE NE 120,208 83.89

S AN	  L UIS 	  P OT OS I 481,583 80,870 562,453 317,984 147,811 465,795 83 357,112 166,057 523,169 112.32

S INAL OA 256,686 45,530 302,216 240,000 2,216 242,216 80 240,000 11,600 251,600 103.87

S ONOR A 383,793 33,701 417,494 332,891 1,381 334,272 80 268,538 1,381 269,919 80.75

T AB AS C O 258,739 45,560 304,299 243,441 NO 	  T IE NE 243,441 80 236,291 NO 	  T IE NE 236,291 97.06

T AMAUL IP AS 329,009 62,099 391,108 221,899 38,852 260,751 67 221,899 38,852 260,751 100.00

T L AX C AL A 281,991 53,856 335,847 267,616 1,327 268,943 80 260,610 715 261,325 97.17

V E R AC R UZ 1,612,960 200,128 1,813,088 947,950 391,025 1,338,975 74 938,303 118,731 1,057,034 78.94

Y UC AT AN 433,910 57,584 491,494 253,410 76,700 330,110 67 163,801 71,566 235,367 71.30

Z AC AT E C AS 267,876 32,700 300,576 193,886 72,474 266,360 89 191,804 73,391 265,195 99.56

T OT AL 18,047,677 2,459,505 20,507,182 14,575,805 1,964,025 16,539,830 81 12,469,377 1,164,284 13,633,661 82.43

ME T A 	  DE 	  L A 	  S NVAC yF 	  2016 R E P OR T E 	  DOS IS 	  AP L IC ADAS 	  E N	  
L A 	  S NVAC yF 	  2016

E S T ADO

ANIMAL E S 	  P OR 	  VAC UNAR 	  
ME T A 	  2016 % 	  C UMP .	  

ME T A 	  
S NVAC yF

RESUMEN DE LA VACUNACIÓN ANTIRRABICA DE PERROS Y GATOS PARA EL 
2016( HASTA LA SNVACYF) 



RESULTADOS DE LA SEMANA NACIONAL DE VACUNACIÓN ANTIRRÁBICA DE 
PERROS Y GATOS 2016 

Fuente: RCC 

SESA
IMSS 

PROSPERA
TOTAL SESA

IMSS 
PROSPERA

TOTAL

AGUASCALIENTES 185,634 NO TIENE 185,634 135,245 NO TIENE 135,245 72.86

BAJA CALIFORNIA 269,631 2,300 271,931 110,332 2,300 112,632 41.42

BAJA CALIFORNIA SUR 96,611 1,332 97,943 88,125 1,066 89,191 91.06

CAMPECHE 131,451 26,549 158,000 58,513 21,000 79,513 50.32

CHIAPAS 615,900 142,959 758,859 277,943 90,272 368,215 48.52

CHIHUAHUA 307,900 34,582 342,482 274,494 33,733 308,227 90.00

CIUDAD DE MÉXICO 1,038,000 4,150 1,042,150 1,048,819 0 1,048,819 100.64

COAHUILA 304,574 23,177 327,751 298,374 27,306 325,680 99.37

COLIMA 70,880 NO TIENE 70,880 67,461 NO TIENE 67,461 95.18

DURANGO 227,571 41,285 268,856 195,443 41,401 236,844 88.09

GUANAJUATO 756,209 1,855 758,064 921,813 1,919 923,732 121.85

GUERRERO 484,417 26,573 510,990 468,571 26,573 495,144 96.90

HIDALGO 502,437 131,580 634,017 481,631 117,509 599,140 94.50

JALISCO 768,933 900 769,833 403,437 0 403,437 52.41

MEXICO 2,603,849 21,878 2,625,727 2,494,662 20,606 2,515,268 95.79

MICHOACAN 539,321 214,305 753,626 394,038 104,183 498,221 66.11

CUMPLIMIENTO

NÚMERO DE PERROS Y GATOS VACUNADOS

ENTIDAD META DE LA SNVACyF 2016 LOGRO DE LA SNVACyF 2016



RESULTADOS DE LA SEMANA NACIONAL DE VACUNACIÓN ANTIRRÁBICA DE 
PERROS Y GATOS 2016 

Fuente: RCC 

SESA
IMSS 

PROSPERA
TOTAL SESA

IMSS 
PROSPERA

TOTAL

MORELOS 364,400 1,145 365,545 86,747 0 86,747 23.73

NAYARIT 99,059 36,367 135,426 51,235 36,367 87,602 64.69

NUEVO LEON 467,208 742 467,950 451,278 606 451,884 96.57

OAXACA 318,125 288,115 606,240 291,338 59,068 350,406 57.80

PUEBLA 1,013,159 229,954 1,243,113 661,666 98,082 759,748 61.12

QUERETARO 248,159 2,491 250,650 209,646 0 209,646 83.64

QUINTANA ROO 143,300 NO TIENE 143,300 120,208 NO TIENE 120,208 83.89

SAN LUIS POTOSI 317,984 147,811 465,795 357,112 166,057 523,169 112.32

SINALOA 240,000 2,216 242,216 240,000 11,600 251,600 103.87

SONORA 332,891 1,381 334,272 268,538 1,381 269,919 80.75

TABASCO 243,441 NO TIENE 243,441 236,291 NO TIENE 236,291 97.06

TAMAULIPAS 221,899 38,852 260,751 221,899 38,852 260,751 100.00

TLAXCALA 267,616 1,327 268,943 260,610 715 261,325 97.17

VERACRUZ 947,950 391,025 1,338,975 938,303 118,731 1,057,034 78.94

YUCATAN 253,410 76,700 330,110 163,801 71,566 235,367 71.30

ZACATECAS 193,886 72,474 266,360 191,804 73,391 265,195 99.56

TOTAL 14,575,805 1,964,025 16,539,830 12,469,377 1,164,284 13,633,661 82.43

CUMPLIMIENTO

NÚMERO DE PERROS Y GATOS VACUNADOS

ENTIDAD META DE LA SNVACyF 2016 LOGRO DE LA SNVACyF 2016



DISPONIBILIDAD DE LA VACUNACIÓN ANTIRRABICA CANINA EN 2016 

Fuente: RCC 

AGUASCALIENTES 232,041 11,602 101.27 185,634 9,282 11,749 126.58 135,245 6,762 4,987

BAJA CALIFORNIA 347,319 17,366 74.63 271,931 13,597 12,960 95.32 112,632 5,632 7,328

BAJA CALIFORNIA SUR 114,932 5,747 78.31 97,943 4,897 4,500 91.89 89,191 4,460 40

CAMPECHE 197,500 9,875 0.00 158,000 7,900 0 0.00 79,513 3,976 -‐3,976

CHIAPAS 912,959 45,648 70.10 758,859 37,943 32,000 84.34 368,215 18,411 13,589

CHIHUAHUA 440,402 22,020 91.28 342,482 17,124 20,100 117.38 308,227 15,411 4,689

CIUDAD DE MÉXICO 1,304,680 65,234 130.30 1,042,150 52,108 85,000 163.12 1,048,819 52,441 32,559

COAHUILA 385,529 19,276 92.08 327,751 16,388 17,750 108.31 325,680 16,284 1,466

COLIMA 88,600 4,430 80.00 70,880 3,544 3,544 100.00 67,461 3,373 171

DURANGO 311,482 15,574 96.31 268,856 13,443 15,000 111.58 236,844 11,842 3,158

GUANAJUATO 947,107 47,355 101.78 758,064 37,903 48,200 127.17 923,732 46,187 2,013

GUERRERO 622,073 31,104 95.73 510,990 25,550 29,775 116.54 495,144 24,757 5,018

HIDALGO 761,061 38,053 99.86 634,017 31,701 38,000 119.87 599,140 29,957 8,043

JALISCO 962,066 48,103 113.93 769,833 38,492 54,803 142.38 403,437 20,172 34,631

MEXICO 3,311,289 165,564 83.96 2,625,727 131,286 139,000 105.88 2,515,268 125,763 13,237

MICHOACAN 946,842 47,342 116.18 753,626 37,681 55,000 145.96 498,221 24,911 30,089

REPORTE 	  
ADQUIRIDOS (P
ROVEEDOR)

NO.	  DE 	  FRAS COS 	  
NECE S ARIOS 	  

PARA	  LA	  S NVCyF
META	  S NVCyF 	  

2016ENT IDAD
DOS IS 	  

RE PORTADAS 	  
S NVCyF 	  2016	  

LOGRO

FCOS 	  
UT IL IZADOS

DIFERENCIAS 	  
FCO.	  ADQUIRIDO-‐

UT IL IZADO
META	  ANUAL

NO.	  DE 	  FRAS COS 	  
PREVIS TOS 	  A	  
ADQUIRIR

%	  FCO.	  ADQ.	  
DE 	  LA	  META	  DE 	  

LA	  S NVCyF

%	  FCOS .	  
RE PORTADO	  
ADQUIRIDOS



DISPONIBILIDAD DE LA VACUNACIÓN ANTIRRABICA CANINA EN 2016 

Fuente: RCC 

MORELOS 364,400 18,220 25.52 365,585 18,279 4,650 25.44 86,747 4,337 313

NAYARIT 157,537 7,877 49.44 135,426 6,771 3,894 57.51 87,602 4,380 -‐486

NUEVO LEON 584,942 29,247 79.91 467,950 23,398 23,372 99.89 451,884 22,594 778

OAXACA 688,115 34,406 58.13 606,240 30,312 20,000 65.98 350,406 17,520 2,480

PUEBLA 1,453,095 72,655 82.58 1,243,113 62,156 60,000 96.53 759,748 37,987 22,013

QUERETARO 283,491 14,175 102.30 250,650 12,533 14,500 115.70 209,646 10,482 4,018

QUINTANA ROO 170,000 8,500 86.95 143,300 7,165 7,391 103.15 120,208 6,010 1,381

SAN LUIS POTOSI 562,453 28,123 133.41 465,795 23,290 37,519 161.10 523,169 26,158 11,361

SINALOA 302,216 15,111 66.18 242,216 12,111 10,000 82.57 251,600 12,580 -‐2,580

SONORA 417,494 20,875 70.62 334,272 16,714 14,742 88.20 269,919 13,496 1,246

TABASCO 304,299 15,215 71.04 243,441 12,172 10,808 88.79 236,291 11,815 -‐1,007

TAMAULIPAS 391,108 19,555 69.34 260,751 13,038 13,560 104.01 260,751 13,038 522

TLAXCALA 335,847 16,792 101.24 268,943 13,447 17,000 126.42 261,325 13,066 3,934

VERACRUZ 1,813,088 90,654 60.67 1,338,975 66,949 55,000 82.15 1,057,034 52,852 2,148

YUCATAN 491,494 24,575 65.11 330,110 16,506 16,000 96.94 235,367 11,768 4,232

ZACATECAS 300,576 15,029 106.46 266,360 13,318 16,000 120.14 265,195 13,260 2,740

TOTAL 20,507,184 1,025,302 87 16,539,870 826,994 891,817 13,633,661 681,683 210,134

REPORTE 	  
ADQUIRIDOS (P
ROVEEDOR)

NO.	  DE 	  FRAS COS 	  
NECE S ARIOS 	  

PARA	  LA	  S NVCyF
META	  S NVCyF 	  

2016ENT IDAD
DOS IS 	  

RE PORTADAS 	  
S NVCyF 	  2016	  

LOGRO

FCOS 	  
UT IL IZADOS

DIFERENCIAS 	  
FCO.	  ADQUIRIDO-‐

UT IL IZADO
META	  ANUAL

NO.	  DE 	  FRAS COS 	  
PREVIS TOS 	  A	  
ADQUIRIR

%	  FCO.	  ADQ.	  
DE 	  LA	  META	  DE 	  

LA	  S NVCyF

%	  FCOS .	  
RE PORTADO	  
ADQUIRIDOS



AVANCE EN LA VACUNACIÓN DE PERROS Y GATOS 2016 

Fuente: RCC Y SIS CUBOS 

ENTIDAD META 2016
AVANCE 

2016
PORCENTAJE

AGUASCALIENTES 232,041 154,717 66.68

BAJA CALIFORNIA 347,319 172,754 49.74

BAJA CALIFORNIA SUR 114,932 102,244 88.96

CAMPECHE 197,500 85,147 43.11

CHIAPAS 912,959 325,233 35.62

CHIHUAHUA 440,402 277,407 62.99

CIUDAD DE MÉXICO 1,304,680 1,053,914 80.78

COAHUILA 385,529 305,190 79.16

COLIMA 88,600 70,543 79.62

DURANGO 311,482 256,377 82.31

GUANAJUATO 947,107 952,451 100.56

GUERRERO 622,073 479,680 77.11

HIDALGO 761,061 619,936 81.46

JALISCO 962,066 621,765 64.63

MEXICO 3,311,289 2,689,371 81.22

MICHOACAN 946,842 529,630 55.94



AVANCE EN LA VACUNACIÓN DE PERROS Y GATOS 2016 

Fuente: RCC Y SIS CUBOS 

ENTIDAD META 2016
AVANCE 

2016
PORCENTAJE

MORELOS 365,545 114,019 31.19

NAYARIT 157,537 86,095 54.65

NUEVO LEON 584,942 491,317 83.99

OAXACA 688,115 349,615 50.81

PUEBLA 1,453,095 908,596 62.53

QUERETARO 283,491 212,722 75.04

QUINTANA ROO 170,000 123,827 72.84

SAN LUIS POTOSI 562,453 538,812 95.80

SINALOA 302,216 253,321 83.82

SONORA 417,494 249,508 59.76

TABASCO 304,299 246,593 81.04

TAMAULIPAS 391,108 235,933 60.32

TLAXCALA 335,847 304,552 90.68

VERACRUZ 1,813,088 1,033,569 57.01

YUCATAN 491,494 211,002 42.93

ZACATECAS 300,576 231,094 76.88

TOTAL 20,507,182 14,286,934 69.67



Observaciones en la captura  

ü La captura de IMSS-PROSPERA se hace a 
nivel central, por lo cual se buscara que 
la misma se realice directamente en las 
Regiones Sanitarias 

ü Se buscara que la plataforma RCC le 
indique vía correo al responsable 
estatal del programa de Rabia cuando 
su contraparte de IMSS-PROSPERA 
realice su captura y cuales fueron las 
cantidades registradas. 

 




